РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       От 17 марта 2020 года                            № 151

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk35350602]О переходе общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования
на дистанционное обучение

         В связи с необходимыми мерами по предотвращению распространения  коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и защиты здоровья детей, в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации (исх. № СК-150/03 от 13.03.2020) и Роспотребнадзора по усилению мер санитарно-эпидемиологического контроля в детских садах, школах и организациях дополнительного образования (исх. № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020)
[bookmark: _Hlk35350999]           1. Перевести образовательный процесс в общеобразовательных организациях (Камбалин А.С., Жабровец В.В., Глухова Л.Ф.) и организациях дополнительного образования Светлогорского городского округа (Косарева О.Ф., Ступина Н.Н., Ступин С.Н.) временно на дистанционную форму обучения с 18.03.2020 до 01.04.2020.
         2. Руководителям общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования Светлогорского городского округа, организовать образовательный процесс, задействовав необходимые механизмы для дистанционного обучения.
         3. Возложить на и.о. начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Хребто Ирину Васильевну персональную ответственность в пределах осуществляемых ею полномочий.
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко